LIX CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA OUTORGA DAS
DELEGAÇÕES DAS ATIVIDADES NOTARIAIS E/OU REGISTRAIS

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

     1

Ata da trigésima quinta (35ª) reunião da

Comissão do LIX Concurso Público de

provas e títulos para a outorga das

delegações das atividades notariais e/ou

registrais do Estado do Rio de Janeiro,

criada pela Portaria TJ 1375/2016,

publicada no Diário da Justiça Eletrônico de

12 de julho de 2016, e alterada pela

Portaria nº 1290/2022, publicada no Diário

da Justiça Eletrônico de 08 de agosto de

2022.

Aos  13 (treze) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três

reuniram-se os membros da Comissão do LIX Concurso Público de

Provas e Títulos para a Outorga das Delegações das Atividades

Notariais e/ou Registrais do Estado do Rio de Janeiro: A

Excelentíssima Desembargadora Denise Nicoll Simões - Presidente

da Comissão, a Doutora Ana Lúcia Vieira do Carmo – Juíza de

Direito, o Doutor Afonso Henrique Ferreira Barbosa - Juiz de Direito e

o Doutor Dilson Neves Chagas - Notário - Representante da

Associação dos Notários e Registradores do Estado do Rio de

Janeiro ANOREG/RJ. Ausente justificadamente a Doutora Regina

Lúcia Chuquer de Almeida Costa de Castro Lima - Juíza de Direito, o

Doutor David Francisco de Faria – Promotor de Justiça representante

do Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro, o Doutor Fabio

Nogueira Fernandes - Representante da Ordem dos Advogados do

LIX CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA OUTORGA DAS
DELEGAÇÕES DAS ATIVIDADES NOTARIAIS E/OU REGISTRAIS

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

     2

Brasil - Secção Rio de Janeiro, o Doutor André Gomes Netto, Notário-

Registrador – Representante da Associação dos Notários e

Registradores do Estado do Rio de Janeiro ANOREG/RJ e as

representantes da Fundação Getúlio Vargas, Juliana Correia Gomes

Borello e Maria Inês Giordani. Foi designada pela Senhora Presidente

para secretariar os trabalhos a Excelentíssima Doutora Ana Lúcia

Vieira do Carmo – Juíza de Direito. Aberta a reunião dos membros da

Comissão do LIX Concurso Público de Provas e Títulos para Outorga

das Delegações das Atividades Notariais e/ou Registrais do Estado

do Rio de Janeiro a Presidente da Comissão, Desembargadora

Denise Nicoll Simões, após saudar os presentes e, atendendo ao

objeto da Convocação, informa que a Comissão ratifica as decisões

proferidas pela Presidente da Comissão do LIX Concurso Público nos

processos SEI Nº 2023-06031363 (Candidatos Daniel Monteiro Neves

e Renata Ovidia Fernandes da Silva); SEI Nº 2023- 06025188

(Candidato Hugo Oliveira Veloso); SEI Nº 2023- 06025104 (Candidato

Adriano Lorieri Ribeiro Furtado); SEI Nº 2023- 06031097 (Candidato

Albert Danan); SEI Nº 2023- 06025177 (Candidato Guilherme Streit

Carraro); SEI Nº 2023- 06025211 (Candidata Tamiris N. Dualibi); SEI

Nº 2023- 06031275 (Candidato Bruno Cabañas); SEI Nº 2023-

06031105 (Candidato Ricardo Rage Ferro); SEI Nº 2023- 06024635

(Candidato Robson Martins); SEI Nº 2023- 06029060 (Candidato

Wellington Cláudio Pinho de Castro) e SEI Nº 2023- 06021705

(Candidato Douglas Oliveira Fontes). Com relação aos demais

requerimentos com erro material, a Fundação Getúlio Vargas

requereu o prazo para análise e posterior entrega até o dia

19/04/2023, sendo deferido pela Comissão. Nada mais havendo a ser

tratado, a Senhora Presidente agradeceu a presença de todos

LIX CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA OUTORGA DAS
DELEGAÇÕES DAS ATIVIDADES NOTARIAIS E/OU REGISTRAIS

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

     3

encerrando a reunião, determinando ainda a lavratura da presente

ata. Eu, Ana Lúcia Vieira do Carmo – Juíza de Direito, Secretária

designada, lavrei a presente ata que subscrevo juntamente com os

demais membros da Comissão.

Desembargadora DENISE NICOLL SIMÕES

Presidente da Comissão do Concurso

Doutora ANA LÚCIA VIEIRA DO CARMO

Juíza de Direito

Doutor AFONSO HENRIQUE FERREIRA BARBOSA

Juiz de Direito

Doutor DILSON NEVES CHAGAS

 Representante da Associação dos Notários e Registradores do

 Estado do Rio de Janeiro

JULIANA CORREIA GOMES BORELLO

Representante da Fundação Getúlio Vargas

MARIA INÊS GIORDANI

Representante da Fundação Getúlio Vargas